
R E 	 ti t 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

WÂL 

A Gestora da Secretaria de Saúde de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo 
objeto versa sobre REGISTRO,  DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E 
INSTRUMENTAIS 000NTOLOGICOS, DESTINADOS AOS SERVIÇOS DAS UNIDADES BÁSICAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDEIUBS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03412022-PE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO 
em favor das seguintes licitante: 

VENCEDORES: 
Empresa 01 
J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRLI 
CNPJ N° 05.283.263/0001-79 

ITEM gSpEC1hcAÂO• UNIDAÔE QN MARCA 
UN

VALOR 
ITÁRIO R$ 

VALOR 
TcYrALR$ 

ABRIDOR 	DE 	BOCA 	EM 	SILICONE 
ATÓXICO, FORMA TRAPEZOIDAL, COM 
RANHURAS LATERAIS, CAIXA COM 02 
UNIDADES (ADULTO E 01 INFANTIL) 

CX 80 1'san a d  735 588,00 

4 

ALAVANCA 	ADULTO 	BANDEIRINHA- 
JOGO, JOGO DE ALAVANCAS MODELO 
BANDEIRINHA 	PARA 	PACIENTE 
ADULTO. 	APLICAÇÃO: 	SOLTAR 	O 
DENTE DO LIGAMENTO PERIODONTAL 
E FACILITAR A EXTRAÇÃO. DEVEM 
POSSUIR LÂMINAS LONGAS, AFIADAS, 
FINAS 	 E 
CÔNCAVAS 	PROJETADAS 	PARA 
DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE 
ALVEOLAR. REFERÊNCIA: MILLENIUM. 
SERÃO 	 CONSIDERADAS 
ESPECIFICAÇÕES 
SUPERIORESCOMPATÍVEIS 	OU 
EQUIVALENTES. 

JOGO 80 SAME 65,56 5.244,80 

5 

ALAVANCA 	SELDIN 	RETA 	PARA 
REMOÇÃO DE RESTOS RADICULARES 
ABRIGADOS NO ALVÉOLO DURANTE A 
EXODONTIA. 	CONFECCIONADA 	EM 
AÇO INOXIDÁVEL. CABO DE  
EMPUNHADURA 	ERGONÔMICA. 
REFERÊNCIA: 	QUINELATO. 	SERÃO 
CONSIDERADAS 	ESPECIFICAÇÕES 
SUPERIORES, 	COMPATÍVEIS 	OU 
EQUIVALENTES. 

UNIDAD 80 SAME 21,86 1748 80 

8 

AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL DE 
ALTA 	VELOCIDADE 	COM 	UM 
MICROPROCESSADOR INTERNO QUE 
CONTROLA O TEMPO DE OSCILACOES 
GARANTINDO UMA TRITURACAO MAIS 
EXATA E CONSISTENTE FREQUENCIA 
DO PROCESSO DE TRITURACAO É DE 
4500 	OU 	MAIS 	OSCILACOES 	POR 
MINUTO EXTREMAMENTE SILENCIOSO 

UNIDAD 3 SCHUSTER 580,88 1.742,64 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 Sítio eletrônico: www.pedrabrancace.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



E F 

PEDRA 
BRAM 

E 	COM 	BAIXA 	VIBRACAO 
ASSEGURANDO 	QUE 	SUA 	PARTE 
EXTERNA NAO SE MOVA FAZENDO 
COM QUE ELE PERMANEÇA ESTÁVEL 
PERMITE O USO DE DIVERDOS TIPOS 
DE 	CAPSULAS 	COM 	DOSAGENS 
DIFERENTES DISPLAY INDICADOR DE 
TEMPO COM TRES OPÇOES 6,8 E 10 
SEGUNDOS 	PARA 	MISTURAR 	OS 
MATERIAIS 	ENCAPSULADO 	TAMPA 
COM PROTEÇÃO EM ACRILICO COM 
SWITCH 	DE 	SEGURANÇA 
IMPEDIMENTO 	DE 	FUNCIONAMENTO 
COM A TAMPA ABERTA PAINEL DE 
CONTROLE 	COM 	TECLADO 	TIPO 
MEMBRANA TURBO LED 1200. 

9 
ALPHACAÍNE 	LIDOCAÍNA 	100. 
ANESTÉSICO LOCAL OODONTOLÓGICO 
CONTENDO 50 ANESTURBES DE 1,5 ML 

CX 96 DFL 9482 9.10272 

12 

ANESTÉSICO C/ VASO CONSTRICTOR - 
LIDOCAINA 	C/ 	FENILEFRINA. 
ANESTÉSICO LOCAL ODONTOLÓGICO. 
COMPOSIÇÃO: 	CLORIDRATO 	DE 
LI000AÍNA 	COM 	VASOCONSTRITOR 
CLORIDRATO 	DE 	FENILEFRINA. 
CARTUCHO CONTENDO 50 ANESTUBES 
DE 1,8 ML. 

CAIXA 96 SSWHITE 64,39 6.181,44 

15 ANESTÉSICOS/VASO CONSTRITOR CAIXA 48 DFL 139,92 	6.716,16 

16 ANESTÉSICO 	TÓPICO 	BENZOCAÍNA, 
12G, SABOR TUTTI-FRUTI E MENTA CX 96 DFL 9,43 905,28 

25 
BROCA CARBIDE - CURTA Nr 2HC. 
BAIXA ROTAÇÃO P/CONTRA ANGULO 
ESFÉRICA HASTE CURTA NR 2HC 

UNIDAD 16 MICRODONT 10,17 162,72 

26 
BROCA 	CARBIDE 	BAIXA 	ROTAÇÃO 
PARA 	CONTA-ÂNGULO 	ESFÉRICA 
HASTE CURTA NR 3HC 

UNIDAD 16 MICRODONT 10,17 162,72 

27 BRUNIDORES 	DE AMALGAMA, 	AÇO 
INOX.AUTOCLAVÁVEL 

UNIDAD 15 SAME 6,94 104,10 

29 CAIXA 	METÁLICA 	M- 	CAIXA 	PARA 
ESTERILIZAR/GUARDAR MATERIAL. UNIDAD 8 GOLGRAN 79,46 635,68 

30 CAIXA 	METÁLICA 	G- 	CAIXA 	PARA 
ESTERILIZAR P/GUARDAR MATERIAL. 

UNIDAD 16 GOLGRAN 120,56 1.928,96 

31 

CALCADORES 	DE 	AMALGAMA. 
PRODUZIDO 	EM 	LIGA 	DE 	AÇO 
INOXIDÁVEL 	DE 	ALTA 	QUALIDADE. 
CABO 	EM 	ALUMÍNIO 	ANODIZADO. 
TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL 

UNIDAD 15 SAME 6,94 104,10 

36 

CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO 
RESTAURADOR, IONÔMERO DE VIDRO 
PARA 	RESTAURAÇÃO 	DE 	ALTA 
RESISTÊNCIA 	À 	COMPRESSÃO, 
ESTABILIDADE 	DE 	COR 	E 
TRANSLUCIDEZ 	ADEQUADA 	A 	UM 
MATERIAL 	 ESTÉTICO 
RESTAURADOR.ALTA LIBERAÇÃO DE 
FLÚOR.KIT DE CIMENTO DE IONÔMERO 
DE VIDRO RESTAURADOR (P0: 10G + 
LIQUIDO: 13ML) 

KIT 192 MICRODONT 45,9 8.812,80 

39 COLHER 	DE 	DENTINA, 	AÇO 	INOX, 
AUTOCLAVÂVEL, COMPRIMENTO: 16CM UNIDAD 25 SAME 694 173,50 

41 

CUNHA ANATÔMICA EM MADEIRA, COM 
O FORMATO ANATÔMICO DA AMEIA, 
EM 4 TAMANHOS CODIFICADOS POR 
CORES PACOTE COM 100 UNIDADES. 

PACOTE 16 AF DO BRASIL 8,91 142,56 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov  br 

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



c 
P R E r E 1 T U R A o E 

PEDRA 
BRAN pgki5 	- 

42 

CURETA 	LUCAS 	PARA 	USO 	EM 
CIRURGIAS 	ODONTOLÓGICAS, 
UTILIZADA 	NA 	CURETAGEM 	DE 
ALVEÓLOS, CONFECCIONADA EM AÇO 
INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL DE ALTA 
QUALIDADE. 	EFICÁCIA 	DE 	USO, 
EMPUNHADURA 
ERGONÔMICA 	E 	DURABILIDADE. 
REFERÊNCIA: 	QUINELATO. 	SERÃO 
CONSIDERADAS 	ESPECIFICAÇÕES 
SUPERIORES, 	COMPATIVEIS 	OU 
EQUIVALENTES. 

UNIDAD 25 SAME 8,36 209,00 

43 
CURETA PERIODONTAL N° 13 14, AÇO, 
IMMUNITY, AUTOCLAVÁVEL, VALIDADE, 
INDETERMINADA. 

UNIDAD 15 SAME 1243 186,45 

44 
CURETA PERIODONTAL N° 5 6, AÇO 
IMMUNITY, AUTOCLAVÁVEL, VALIDADE 
INDETERMINADA, 

UNIDAD 15 SAME 12,43 186,45 

45 CURETA PERIODONTAL N° 7 8, AÇO 
INOX, AUTOCLAVÁVEL UNIDAD 15 SAME 12,43 186,45 

49 ESPELHO CLINICO N°5 UNIDAD 100 AFDOBRASIL 3,29 329,00 

51 ESPÁTULA N°24, MATERIAL EM AÇO 
INOX, AUTOCLAVÁVEL. UNIDAD 20 SAME 9,47 189,40 

52 

FIO DE SUTURA AGULHADO 2.0 - 
ALGODÃO CX /100 DE ALGODÃO 2.0, 
NÃO 	ABSORVÍVEL, 	FORMADA 	POR 
FILAMENTOS DE POLIÉTER E FIBRAS 
LONGAS 	 DE 
ALGODÃO.RECEBE UM ENCERAMENTO 
ESPECIAL 	DA 	SUPERFÍCIE, 
SUAVIZANDO A 	PASSAGEM 	PELOS 
TECIDOS 

CX 96 PRÓ CARE 52,97 5.085,12 

54 
FIXADOR 	 RADIOGRÁFICO. 
FIXADOR,FRASCO COM 475ML.  UNIDAD 50 AF DO BRASIL 10,83 541,50 

55 
FLÚOR TÓPICO GEL, FRASCO COM 200 
ML UNIDAD 500 ALLPLAN 4,53 2.265,00  

70 

GAZE 	CORTADA 	OITO 	CAMADAS. 
COMPRESSA DE GAZE COM OITO 
CAMADAS E CINCO DOBRAS, FIOS 
100% 	ALGDÃO 	7,5 	X 	7,5 	CM 	, 
QUANDO 	FECHADAS 	E 	15X3OCM 
QUANDO ABERTAS, 09 FIOS PACOTE 
COM 500 UNIDADES; 

PACOTE 400 MDA 7,95 3.18000 

77 LÂMINA DE BISTURI N° 15 CAIXA 24 SOLIDOR 30,83 739,92 

78 LÂMINA DE BISTURI N° 12 CAIXA 24 SOLIDOR 30,83 739,92 

86 PASTA PROFILÁTICA C/FLÚOR UNIDAD 96 ALLPLAN 4,53 434,88 

87 PEDRA POMES EXTRA FINA-PÓ UNIDAD 96 AF DO BRASIL 4,11 394,56 

89 

PINÇA HEMOSTÁTICA N°12 DE PONTA 
RETA. EMPUNHADURA ERGONÔMICA E 
APREENSÃO 	SEGURA 	DURANTE A 
MANIPULAÇÃO. 	REFERÊNCIA: 
GOLGRAN, 	SERÃO 	CONSIDERADAS 
ESPECIFICAÇÕES 	SUPERIORES, 
COMPATIVEIS 	OU 	EQUIVALENTES. 
UNITÁRIA. 

UNIDAD 35 GOLGRAN 17,68 618,80 

91 PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 
NR 1032, CONE INVERTIDO NR 1032 UNIDAD 80 MICRODONT 3,02 241,60 

92 
PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA COM 
COLAR Nr 1022. ESFÉRICA COM COLAR 
NR1022 

UNIDAD 80 MICRODONT 3,02 241,60 

98 PONTAS APLICADORAS TAM REGULAR 
TIPO MICROBRUSH UNIDAD 96 MICRODONT 3,02 289,92 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



114 

RESINA FLOW Al. RESINA COMPOSTA 
FLOW, 	MICRO-HÍBRIDA 	DE 
VISCOSIDADE 	MÉDIA 	E 
FOTOPOLIMERIZÃVEL,COMPOSTA POR 
MONÔMERO 	DE 	BIS-GMA, 	BIS-EMA, 
TEGDMA, 	CANFOROQUINONA, 
PARTÍCULAS DE BÁRIO E ALUMÍNIO. 
SERINGA DE 2G. 

UNIDAD 96 DFL 22,43 

- 

2.153,28 

115 

RESINA FLOW A2. RESINA COMPOSTA 
FLOW, 	MICRO-HÍBRIDA 	DE 
VISCOSIDADE 	MÉDIA 	E 
FOTOPOLIMERIZÁVEL,COMPOSTA POR 
MONÔMERO 	DE 	BIS-GMA, 	BIS-EMA, 
TEGDMA, 	CANFOROQUINONA, 
PARTÍCULAS DE BÁRIO E ALUMÍNIO. 
SERINGA DE 2G 

UNIDAD 96 DFL 22,43 2.153,28 

117 SABONETE LIQUIDO ANTISSÉPTICO-1L. 
EMBALAGEM 1 LITRO UNIDAD 30 FORTISAN 8,09 242,70 

118 SERINGA CARPULE COM REFLUXO, EM 
AÇO INOXIDÁVEL UNIDAD 48 KONNEN 36,31 1.742,88 

119 

SINDESMOTOMO 	ODONTOLÓGICO. 
APLICAÇÃO: AUXILIAR NA APLICAÇÃO 
DE ANESTESIA DENTÁRIA. A SERINGA 
CARPULE COM 	REFLUXO EVITA A 
INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO 
NUM VASO SANGUÍNEO. REFERÊNCIA: 
QUINELATO.SERÃO 	CONSIDERADAS 
ESPEIFICAÇÕES 
SUPERIORES,COMPATIVEIS 	OU 
EQUIVALENTES, 

UNIDAD 40 SAME 9,64 385,60 

121 SONDA EXPLORADORA N°5. CABO 
INOXIDÁVEL 	E AUTOCLAVAVEL. UNIDAD 30 SAME 6,94 208,20 

122 
SONDA MILIMETRADA CAROLINA DO 
NORTE 	AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, 
VALIDADE: INDETERMINADO 

UNIDAD 25 GOLGRAN 50,23 1.255,75 

127 TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL 4MM UNIDAD 96 AF DO BRASIL 6,17 592,32 

128 

TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E 
POLIMENTO 4 MM. TIRA DE LIXA PARA 
ACABAMENTO 	E 	POLIMENTO 	EM 
SUPERFÍCIES 	PROXIMAIS 	DE 
RESTAURAÇÕES 	REALIZADAS 	COM 
RESINA COMPOSTA E IONÔMERO DE 
VIDRO. 	COMPOSIÇÃO:ABRASIVO 	Á 
BASE 	DE 	ÓXIDO 	DE 	ALUMÍNIO 	E 
COSTADO 	DE 	POLIÉSTER 	DE 
GRANULAÇÃO 	INTERPROXIMAISDOS 
DENTES. CAIXA COM 150 TIRAS DE 
LIXA. TAMANHO DAS TIRAS 4MM 

CX 32 AF DO BRASIL 6,03 192,96 

129 TIRA DE POLIÉSTER UNIDAD 96 AF DO BRASIL 1,44 138,24 

134 ÁLCOOL ETÍLICO 70°INPM USO MÉDICO 
HOSPITALAR, 1 LITRO UNIDAD 138 VIC PHARMA 1,7 234,60 

135 
Ácido 	condicionador 	dental, 	ÁCIDO 
FOSFÓRICO, CONDICIONADOR DENTAL 
GEL, 37%, SERINGA DE 2,5 ML 

UND 288 AF DO BRASIL 1,37 394,56 

Valor total R$ 70.210,92 

EMPRESA 02 
JOSE NERGINO SOBREIRA 
CNPJ N° 63.478.895/0001-94 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n. 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE PAB - FMS MARCA UNITÁRIO R$ 
VALOR 

VALOI b  

2 

AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, NÃO 
INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE 
PURA 	- 	EMBALAGEM 
LITROS. COM  REGISTRO ANVISA. 

L 200 CRISTAL 11,00 2.20000 

6 

ALGODAO EM ROLINHOS ROLO DENTAL, 
FIBRAS 100% ALGODAO, RIGIDO E PEQUENO. 
PACOTE DE 25G COM 100 UNIDADES 

PCT 384 SSPLUS 2,70 1,036,80 

46 

ESCOVA DE ROBSON CERDA CÔNICA PARA 
CONTRA 	ÃNGULO 	CÔNICA 	BRANCA 	OU 
COLORIDA, 	UTILIZADA 	PARA 	PROFILAXIA 
DENTAL, 

UNIDAD C 	PERF LEX 1,25 120,00 

47 

ESCOVA DE ROBSON CERDA PLANA PARA 
CONTRA 	ÂNGULO 	CÔNICA 	BRANCA 	OU 
COLORIDA, 	UTILIZADA 	PARA 	PROFILAXIA 
DENTAL. 

UNIDAD 48 O PERF CO 	EX L 1,25 6000 

58 

FÓRCEPS 	MODELO 	150 	PARA 	CIRURGIA 
ORAL. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 
DE ALTA QUALIDADE. INDICAÇÃO: INCISIVOS, 
PRÉMOLARES 	E 	RAÍZES 	SUPERIORES. 
EMPUNHADURA ERGONÔMICA, EFICÁCIA E 
SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. REFERÊNCIA: 
QUINELATO. 	SERÃO 	CONSIDERADAS 
ESPECIFICAÇÔES 	 SUPERIORES, 
COMPATIVEIS OU EQUIVALENTES. 

UNIDAD 20 613BRASIL 75,00 1,500,00 

59 

FÓRCEPS 	MODELO 	151 	PARA 	CIRURGIA 
ORAL. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 
DE ALTA QUALIDADE. INDICAÇÃO: INCISIVOS, 
PRÉ-MOLARES 	E 	RAÍZES 	INFERIORES. 
EMPUNHADURA ERGONÔMICA, EFICÁCIA E 
SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. REFERÊNCIA: 
QUINELATO. 	SERÃO 	CONSIDERADAS 
ESPECIFICAÇÔES SUPERIORES,COMPATIVEIS 
OU EQUIVALENTES. 

UNIDAD 20 6BBRASIL 75,00 1.500,00 

60 

FÕRCEPS MODELO 16 PARA CIRURGIA ORAL. 
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE 
ALTA 	QUALIDADE. 	INDICAÇÃO: 	MOLARES 
INFERIORES, 	DE 	AMBOS 	OS 	LADOS. 
EMPUNHADURA ERGONÔMICA, EFICÁCIA E 
SEGURANÇA 	NA 	UTILIZAÇÃO. 	FORMATO: 
CHIFRE 	DE 	TOURO. 	REFERÊNCIA: 
QUINELATO. 	SERÃO 	CONSIDERADAS 
ESPECIFICAÇÕES SUPERIORES,COMPATÍVEIS 
OU EQUIVALENTE. 

UNIDAD 20 613BRASIL 7500 1 50000 

61 

FÓRCEPS MODELO 17 PARA CIRURGIA ORAL. 
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE 
ALTA 	 QUALIDADE. 
INDICAÇÃO: 	MOLARES 	INFERIORES, 	DE 
AMBOS 	OS 	LADOS. 	EMPUNHADURA 
ERGONÔMICA, 	EFICÁCIA 	E 
SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. REFERÊNCIA: 
QUINELATO. 	SERÃO 	CONSIDERADAS 
ESPECIFICAÇÕES 	 SUPERIORES, 
COMPATIVEIS OU EQUIVALENTES. 

UNIDAD 20 6BBRASIL 75,00 1.500,00 

62 

FÓRCEPS 	MODELO 	181- 	PARA 	CIRURGIA 
ORAL. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 
DE ALTA QUALIDADE, INDICAÇÃO: MOLARES 
SUPERIORES 	DO 	LADO 	DIREITO. 
EMPUNHADURA ERGONÔMICA, EFICÁCIA E 
SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. REFERÊNCIA: 
QUINELATO. 	SERÃO 	CONSIDERADAS 
ESPECIFICAÇÕES 	 SUPERIORES, 
COMPATÍVEIS OU EQUIVALENTES. 

UNIDAD 20 6BBRASIL 75,00 1.500,00 

63 FÓRCEPS 	MODELO 	181- 	PARA 	CIRURGIA UNIDAD 20 613BRASIL 75,00 1.500,00 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



PEDRA 
BRANCA 

   

ORAL. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 
DE 	ALTA 	QUALIDADE. 
INDICAÇÃO: MOLARES SUPERIORES DO LADO 
ESQUERDO. EMPUNHADURA ERGONÔMICA, 
EFICÁCIA 	E 	SEGURANÇA 	NA 
UTILIZAÇÃO. 	REFERÊNCIA: 	QUINELATO. 
SERÃO 	CONSIDERADAS 	ESPECIFICAÇÕES 
SUPERIORES, 	COMPATÍVEIS 	OU 
EQUIVALENTES. 

64 

FÓRCEPS MODELO 65 PARA CIRURGIA ORAL. 
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE 
ALTA QUALIDADE. INDICAÇÃO: 	INCISIVOS E 
RAÍZES 	SUPERIORES. 	EMPUNHADURA 
ERGONÔMICA, EFICÁCIA E SEGURANÇA NA 
UTILIZAÇÃO, 	REFERÊNCIA: 	QUINELATO. 
SERÃO 	CONSIDERADAS 	ESPECIFICAÇÕES 
SUPERIORES, 	COMPATíVEIS 	OU 
EQUIVLENTES. 

UNIDAD 20 613BRASIL 75,00 1.500,00 

65 

FÓRCEPS MODELO 68 PARA CIRURGIA ORAL. 
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE 
ALTA QUALIDADE, INDICAÇÃO: INCISIVOS E 
RAÍZES 	SUPERIORES. 	EMPUNHADURA 
ERGONÔMICA, EFICÁCIA E SEGURANÇA NA 
UTILIZAÇÃO. 	REFERÊNCIA: 	QUINELATO. 
SERÃO 	CONSIDERADAS 	ESPECIFICAÇÕES 
SUPERIORES, 	COMPATÍVEIS 	OU 
EQUIVALENTES 

UNIDAD 20 6BBRASIL 75,00 1.500,00 

69 FORCEPS N°2, INFANTIL, EM AÇO  INOX UNIDAD 8 6BBRASIL 74,99 599,92 

83 PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO UNIDAD 96 IODONTOSUL 2,20 211,20 

96 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nr 1012 UNIDAD 80 FAVA 3,00 240,00 

101 
PONTAS DIAMANTADAS CÔNICA TOPO EM 
CHAMA NR3193 UNIDAD 80 FAVA 3,00 240,00 

102 
PONTAS DIAMANTADAS CÔNICA TOPO EM 
CHAMA Nr 2200 UNIDAD 80 FAVA 3.00 240,00 

103 
PONTAS 	DIAMANTADAS 	CÔNICA 	TOPO 
INATIVO Nr 3083 

UNIDAD 80 FAVA 3,00 240,00 

104 PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICA Nr 1016 UNIDAD 80 FAVA 3,00 240,00 

116 
REVELADOR 	RADIOGRÁFICO. 	REVELADOR, 
FRASCO COM 475ML FR 50 AAF BRASIL 12,90 645,00 

124 TAÇA DE BORRACHA UNIDAD 96 AAF BRASIL 1,30 124,80 

136 
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA 
ROTAÇÃO UNIDAD 96 IODONTOSUL 22,00 2.112,00 

Valor Total R$ 20.309,72 

EMPRESA 03 
DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME 
CNPJ N° 21.830.531/0001-69 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 
AGULHA 	GENGIVAL 	CURTA 	P/ 	ANESTESIA 
ODONTOLOGICA. 	BISELTRIFACETADO, 	ESTERILIDADE 
PERFEITA A ACONDICIONAMENTO INDIVIDUAL, FRISOS 
INTERNOS NO CANHÃO,CAIXA COM 100 UNIDADES. 

CAIXA 96 PROCARE 53,90 5.174,40 

ALGODÃO HIDROFILO. FIBRAS 100% ALGODÃO, PACOTE 
COM 500G PACOTE 96 APOLO 12,00 1.152,00  

13 ANESTÉSICO C/ VASO CONSTRICTOR - 	PRILOCAINA CI 
FELIPRESSINA. ANESTÉSICO LOCAL, PRILOCAÍNA COM CAIXA 96 CRISTÁLIA 119,00 11.424,00 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n. 07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



P4rE 1  J4 

PEDRA 
BRANCA 

VASOCONSTRICTOR 	FELIPRESSINA, 	CARTUCHO 
CONTENDO 50 ANESTUBES DE 1 8ML. 

18 

AUTOCLAVE. DIGITAL E DE FÁCIL MANUSEIO DESIGN 
MODERNO BIVOLT AUTOMÁTICO-1271220V 	PERMITINDO 
QUE VARIE ENTRE 95V E 254V ÚNICO PROGRAMA DE 
ESTERILIZAÇÃO; TEMPERATURA E PRESSÃO MOSTRADOS 
POR 	 LEDS; 
DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO FEITA DE FORMA 
AUTOMÁTICA CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 21 LITROS; 
TECLADO DE CONTROLE EM AZUL; TAMPA E CÂMARA 
TODA EM AÇO INOX QUE FACILITA A LIMPEZA; COM NO 
MÍNIMO 	03 	BANDEJAS 	EM 	ALUMÍNIO 	ANODIZADO; 
SECAGEM COM PORTA ENTREABERTA; TER NO MÍNIMO 21 
SISTEMAS DE SEGURANÇA, ENTRE OS QUAIS CHAVE E 
TRAVA 	DA 	PORTA, 	SISTEMA 	ELETRÔNICO 	DE 
CRUZAMENTO 
DE DADOS E SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DE 
POTÊNCIA; SISTEMA PARA AJUSTE DE ALTITUDE PARA 
DIVERSAS 	REGIÔES.COM 	NO 	MINIMO2 	ANOS 	DE 
GARANTIA, 

UNIDAD 5 CRISTÓFOLI 4.600,00 23.000,00 

20 BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nr 9008 FF. 
ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA NR 9008 FF 

UNIDAD 32 MICRODONT 18,00 576,00 

21 BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO CÔNICA LONGA Nr 9642 
FF. ALTA ROTAÇÃO CÔNICA LONGA NR 9642 FF 

UNIDAD 16 MICRODONT 18,00 28800 

22 BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO CÔNICA LONGA NR 9714 
FF UNIDAD 16 MICRODONT 18,00 288,00 

23 BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA NR 9006 FF UNIDAD 16 MICRODONT 18,00 288,00 

24 BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA NR 9008 FF UNIDAD 16 MICRODONT 18,00 288,00 

34 

CIMENTO 	DE 	HIDRÓXIDO 	DE 	CÁLCIO 	BIOCAL 
FOTOPOLIMERIZAVEL. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE 
CÁLCIO RADIOPACO, FOTOPOLIMERIZÂVEL. BISNAGA COM 
2G. 

UND 96 BIODINÂMICA 5,00 480,00 

50 ESPÁTULA DE RESINA, PRODUZIDO EM AÇO INOX E 
AUTOCLAVAVEL. UNIDAD 40 GOLGRAN 12,00 480,00 

90 PLACA DE VIDRO LISA / POLIDA. MEDIDAS 15X07X10MM. 
UNIDAD 10 EXACTA 12,00 120,00 VALIDADE: INDETERMI NADA. PLACA POLIDA.

93 

 
PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA COM COLAR Nr 1023. 
ESFÉRICA COM COLAR NR 1023 UNIDAD 80 ALI-PRIME 3,00 240,00 

94 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA COM COLAR Nr 1024. 
ESFÉRICA COM COLAR NR 1024 UNIDAD 80 ALI-PRIME 3,00 240,00 

95 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nr 1011 UNIDAD 80 ALI-PRIME 2,99 239,20 

97 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nr 1013 UNIDAD 80 ALLPRIME 2,99 23920 

99 PONTAS DIAMANTADAS CONE INVERTIDO Nr 1034 UNIDAD 80 ALI-PRIME 2,99 29,20 

100 PONTAS DIAMANTADAS CONE INVERTIDO Nr 1153 UNIDAD 80 ALI-PRIME 2,99 239,20 

106 PORTA AMÁLGAMA-PLÁSTICO UNIDAD 48 MAQUIRA 13,00 624,00 

108 PORTA AMALGAMA ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE. 
ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 121° C UNIDAD 15 GOLGRAN 13,00 195,00 

110 

REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO, SOLUÇÃO  PRONTO USO, 
LEVEMENTE ÁCIDA DE ALTO DESEMPENHO, ASSOCIANDO 
TENSOATIVOS 	NÃO 	ÚNICOS 	E 	ÁCIDO 	FOSFÔRICO 
PROPORCIONANDO RÁPIDA E EFICIENTE LIMPEZA DE 
OXIDAÇÕES 	(FERRUGEM) 	E 	PLACAS 	E 	SUJIDADES 
MINERAIS 	DE 	INSTRUMENTAIS 	CIRÚRGICOS, 
0000NTOLÓGICOS E MATERIAIS FABRICADOS EM AÇO 
INOX E ALUMÍNIO.É INDICADO PARA LIMPEZA INTERNA DE 
CÂMARA DE AUTOCLAVES E PARA REMOÇÃO DAS 
INCRUSTAÇÔES 	CAUSADAS 	PELA 	PRESENÇA 	DE 
MINERAIS NO VAPOR DE ÁGUA.EMBALAGEM 1 LITRO 

UNIDAD 30 VICPHARMA 55,00 1.650,00 

Valor Total R$ 47,464,20 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n. 07.726.540/0001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.govbr 

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



Empresa 04 
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
CNPJ N° 09.485.574/0001-71 

rEMEPEdllCAÇÂO UNIDAb QUÃJT MARCA VALOR 
UNrrÁRI0R$ 

VALOR TOTAL 

10 
AMÁLGAMA GS-80 CÁPSULA 1 PORÇÃO 
C150 

CAIXA 96 SDI 13911 13.354,56 

14 

ANESTÉSICO 	LOCAL ODONTOLÓGICO. 
COMPOSIÇÃO: LIDOCAÍNA 2% COM VASO 
CONSTRITOR 	 EPINEFRINA 
1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE 
CRISTAL DE 1,8 ML, ACONDICIONADOS 
EM 	BLISTERS 	LACRADOS 	COM 	10 
TUBETES CADA. 

CX 96 DFL 

110,00 10.560,00 

17 

APLICADOR DE CAL. PRODUZIDO EM 
LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA 
QUALIDADE. 	

EM 	ALUMÍNIO CABO
ANODIZADO.*TOTALMENTE 
AUTOCLAVÁVEL. 

UNIDAD 20 COOPERFLEX 

10,70 214,00 

28 

CABO 	DE 	BISTURI, 	NÃO CORTANTE. 
TOTALMENTE 	AUTOCLAVÁVEL. 
PRODUZIDO 	EM 	LIGA 	DE 	AÇO 
INOXIDÁVEL 	DE 	ALTA 	QUALIDADE. 
VALIDADE INDETERMINADA 

UNIDAD 25 COOPERFLEX 

10,40 260,00 

32 

CANETA DE ALTA ROTAÇÃO. MEMBRANA 
TURBO 	LED 	1200. 
UND 	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO; 
CANETA 	ALTA 	ROTAÇÃO, 	MATERIAL 
ROLAMENTO, 	EM 	AÇO 	INOXIDÁVEL, 
VELOCIDADE 	MÁXIMA 	MAIOR 400.000, 
REFRIGERAÇÃO 3 OU 	MAIS 	FUROS, 
TROCA- 	DE 	BROCAS 	BOTÃO 	DE 
PRESSO(PUSH 	BUTTON), 	TIPO 
CONEXÃO 	 2 
FUROS, TIPO CABEÇA PEQUENA. 

UNIDAD 3 DENTFLEX 

788,00 2.364,00 
48 ESCOVA P/ LIMPEZA DE BROCA DE AÇO UNIDAD 96 IODONTOSUL 9,23 886,08 
56 FORMOCRESOL1OML UNIDAD 96 BIODINÂMICA 6,41 615,36 

85 
PAPEL 	GRAU 	CIRÚRGICO-ROLO 
200MMX100M ROLO 16 PACKGC 

120,04 1.920,64 

'' 
PELÍCULA 	RADIOGRÁFICA 	PERIAPICAL 
ADULTO 

1 9,f\ lJI'LJ ' i: ) CARESTREAM 
216,00 2.592,00 

111 

RESINA Al. 	RESINA TIPO TPH 	COM 
CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE 
BÁRIO 	E SÍLICA 	MICROPARTICULADA, 
COM 	TAMANHO 	MÉDIO 	DE 	0,8MM, 
FLUORESCÊNCIA 	NATURAL, 	EFEITO- 
CAMALEÂO SOB FONTES LUMINOSAS 
DIFERENTES, 	ÍNDICE 	DE 	DESGASTE 
SIMILAR 	ÀS 	ESTRUTURAS 	DENTAIS, 
MACIA COM ESCOAMENTO ADEQUADO E 
BOA 	TIXOTROPIA,RESISTÉNCIA 
MECÂNICA SEM POSSUIR ABRASIVIDADE 
DA ZIRCÔNIA, RADIOPACIDADE E ALTO 
GRAU 	DE 	POLIMENTO 	PELA 	SÍLICA 
MICROPARTICULADA, SERINGAS DE 4G. 

UNIDAD DENT P Y 

18,13 1.740,48 

112 

RESINA A2. 	RESINA TIPO TPH COM 
CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE 
BÁRIO 	E SÍLICA MICROPARTICULADA, 
COM 	TAMANHO 	MÉDIO 	DE 	0,8MM, 
FLUORESCÊNCIA 	NATURAL, 	EFEITO- 

UNIDAD 96 DENTSPLY 

20,00 1.920,00 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



PZrE1 1. RA 

PEDRA 
BRANCA 

   

CAMALEÃO SOB FONTES LUMINOSAS 
DIFERENTES, 	ÍNDICE 	DE 	DESGASTE 
SIMILAR 	ÀS 	ESTRUTURAS 	DENTAIS, 
MACIA COM ESCOAMENTO ADEQUADO E 
BOA 	TIXOTROPIA, 	RESISTÊNCIA 
MECÂNICA SEM POSSUIR ABRASIVIDADE 
DA ZIRCÔNIA, RADIOPACIDADE E ALTO 
GRAU 	DE 	POLIMENTO 	PELA 	SÍLICA 
MICROPARTICULADA, SERINGAS DE 4 G. 

113 

RESINA 	A3. 	RESINA 	TIPO 	Z-250, 
EXCELENTE 	CONSISTÊNCIA: 
POSSIBILIDADE DE MOLDAR E ESCULPIR 
A 	RESTAURAÇÃO, 	OBTENDO 	UM 
EXCEPCIONAL RESULTADO ESTÉTICO; 
MATERIAL RESISTENTE À COMPRESSÃO 
E Á FRATURA; BAIXA CONTRAÇÃO DE 
POLIMERIZAÇÃO; MENOR INCIDÊNCIA DE 
SENSIBILIDADE 	PÓS-OPERATÓRIA 	E 
MENOR 	INFILTRAÇÃO 	MARGINAL; 
APARECE NA RADIOGRAFIA: POSSIBILITA 
O DIAGNÓSTICO DIFERENCIAL DA CÁRIE, 
SERINGAS DE 40. 

UNIDAD 96 DENTSPLY 

20,00 1.920,00 

12" SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE 
CLORETO DE ALUMÍNIO, 10  UNIDAD 96 BIODINÂMICA 20,00 1.920,00 

125 

TESOURA IRIS DE PONTA CURVA PARA 
CIRURGIA 
ODONTOLÓGICA.CONFECCIONADA 	EM 
AÇO 	INOX 	AUTOCLAVÁVEL. 	USO 
ERGONÔMICO E EFICAZ. REFERÊNCIA: 
STARK, 	SERÃO 	CONSIDERADAS 
ESPECIFICAÇÕES 	SUPERIORES, 
COMPATÍVEIS 	 OU 
EQUIVALENTES.UNITARIA 

UNIDAD 15 COOPERFLEX 

19,00 285,00 

126 

TESOURA IRIS DE PONTA RETA PARA 
CIRURGIA 	 ODONTOLÓGICA, 
CONFECCIONADA 	EM 	AÇO 	INOX 
AUTOCLAVÁVEL. 	USO 	ERGONÔMICO 
E EFICAZ. REFERÊNCIA: STARK. SERÃO 
CONSIDERADAS 
ESPECIFICAÇÕES 	SUPERIORES, 
COMPATÍVEIS 	 OU 
EQUIVALENTES.UNITARIA 

UNIDAD 25 COOPERFLEX 

19,00 475,00 
Valor Total R$ 41.027,12 

Empresa 05 
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ N° 16.902.61210001-00 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR TOTAL  

11 AMÁLGAMA GS-80 CÁPSULA 2 PORÇÕES C/ 50 CAIXA 96 SDI 152,25 14.616,00 

33 

CIMENTO 	DE 	HIDRÓXIDO 	DE 	CÁLCIO 
AUTOPOLIMERIZÁVEL. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO 
DE CÁLCIO RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL.KIT 
1 TUBO DE PASTA BASE 13G + 1 CATALIZADORA 
110 + BLOCO DE MANIPULAÇÃO. 

KIT 96 MAQUIRA 36,25 3.480,00 

35 

CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR. 
IONÔMERO 	DE 	VIDRO 	PARA 	FORRO 	DE 
CAVIDADES, SELAMENTO DE CICATRÍCULAS E 
FISSURAS 	OU 	RESTAURAÇÕES 
DE CÁRIES INCIPIENTES. KIT DE CIMENTO DE 
IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR (PÓ:10G + 

KIT MAQUIRA 1 	,85  1 	09 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n. 07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



F çx % 

PEDRA 
BRANCA 

   

LÍQUIDO: 13 ML) 

53 FIO DENTAL 500 METROS. UNIDAD 96 Iysanda 11,6 1.11360 

71 
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA. PÓ HIDRÓXIDO DE 
CÁLCIO PA, 10 G 

UNIDAD 96 RIOQUIMICA 638 612,48 

72 

LIQUIDO 	ESTERELIZANTE 	- 	GLUTARALDEÍDO. 
SOLUÇÃO À BASE DE GLUTARALDEEDO A 2%, 
APÓS ATIVADO VALIDADE DE 28 DIAS, FRASCO DE 
01 LITRO 

UNIDAD 48 DESCARPACK 23,2 1.113,60 

79 MANDRIL PARA CONTRA- ÂNGULO UNIDAD 16 MAQUIRA 2,61 41,76 

133 
OTOSPORIN 10MG/ML SOLUÇÃO OTOLÓGICA COM 
10ML 

UNIDAD 96 FQM 18,85 1.809,60 

Valor Total R$ 24.596,64 

Empresa 06 
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 
CNPJ N° 05.199.870.0001-55 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUAN.TOTAL MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
R$ 

VALOR 
TOTAL R 

19 

AGENTE 	DE UNIÃO 	FOTOPOLIMERIZÁVEL 
AGENTE DE UNIÃO E/OU GLAZEADOR DE 
RESINA COMPOSTA ALPHA BOND LIGHT, 
BAIXA 	VISCOSIDADE, 	FRASCO 
5ML 

UND 

192 DFL 25,45 4.886,40 

40 

COMPRESSOR 	ODONTOLOGICO 	COM 
CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS COM 
POTENCIA DE 2.0 HP 

UNIDAD 

1 DENTEMED 3.487,52 3.487,52 

30 
TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO A 
VOLTA PACOTE COM 100. 

P T 
250 DESCARPACK 11,60 2.900,00 

13 1 

CONTRA ANGULO COM O SISTEMA INTRA E 
ROTACAO 1:1 POSSUI CABEÇA REDUZIDA 
QUE 	PROPICIA 	MAIOR 	COMODIDADE 
OPERACIONAL O CORPO GIRATORIO SOBRE 
O 	 MICRO 	 MOTOR 
GERA UM FACIL MANUSEIO SEU EFICAZ 
SISTEMA DE PINCAS GARANTE A FIXACAO DA 
BROCA MESMO QUANDO SE TRABALHA 
SOBRE 	MATERIAIS 	RESISTENTES 	A 
DESGASTE 	AUTOCLAVAVEL 	EM 	UMA 
TEMPERATURA DE ATE 135C0  SEM RISCO DE 
DANOS. 

UNIDAD 

3 DENTEMED 460,00 1380,00 

Valor Total R$ 12.653,92 

EMPRESA 07 
DENTAL CENTRO SUL LTDA 
CNPJ N° 40.619.828/0001-47 

VALOR VALOR 
ITEM ESPEcIFICAçÃa UNIDAQE QUANT. MARCA UNITÁRIO TOTAL 

R$ R$ 
CIMENTO PROVISÓRIO TIPO IRM, MATERIAL RESTAURADOR 
INTERMEDIÁRIO, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E 

37 EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS, ALTO VEDAMENTO MAQUIR 
MARGINAL, 	PRESA 	RÁPIDA, 	ALTA 	RESISTÊNCIA 	À 

KIT 96 
A 

15' "' 14.400.00 
COMPRESSÃO, 	PROPRIEDADES 	SEDATIVAS, 	(PÓ:38G 	+ 
LÍQUIDO: 15 ]VIL) 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.°  07.726.540/0001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce,gov.br  
R. José Joaquim de Sousa, S!N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630.000 



P P E F E T 	A 	) 

PEDRA 
BRANCA 

   

38 CLORHEXIDINA 	2%, 	SOLUÇÃO 	DE 	DIGLUCONATO 	DE 
CLORHEXIDINAA 2%, 100ML UNIDAD 96 MAQUIR 

A 1550 
1,488,00 

57 FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS. TIPO: LED, SEM FIO SEM 
RADIÔMETRO UNIDAD 3 

MICROD 
ONT 518,00 

1554,00 

66 FÓRCEPS 18 D, INFANTIL, AÇO INOX,AUTOCLAVÁVEL UNIDAD 8 
GOLGRA 

N 65,00 520,00 

67 FÓRCEPS INFANTIL N 	01: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO 
INOX. AUTOCLAVÂVEL, UNIDADE. UNIDAD 20 

GOLGRA 
N 65,00 

1 

1.300,00 

68 FÓRCEPS INFANTIL N° 17: COMPOSIÇÃO/DESCRIÇÃO: AÇO 
INOX. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE UNIDAD 8 

GOLGRA 
N 65,00 520,00 

80 MATRIZ DE AÇO 7MM UNIDAD 96 
MAQUIR

A 1,30 124,80 

81 MICRO MOTOR ODONTOLOGICO DE BAIXA ROTAÇÃO UND 3 DENTFL
EX 600,00 1.800,00 

84 PAPEL GRAU CIRÚRGICO- ROLO 5OMM X bOM ROLO 16 
HOSPFL 

EX 25,00 400,00 

105 PONTAS P/ ACABAMENTO DE RESINA KIT 96 
MICROD 

ONT 43,50 4.176,00 

107 

PORTA 	AGULHA 	MAYO 	HEGAR 	PARA 	CIRURGIA 
ODONTOLÓGICA.EMPUNHADURA ERGONÔMICA E APREENSÃO 
SEGURA DURANTE A MANIPULAÇÃO. REFERÊNCIA: GOLGRAN. 
SERÃO 	CONSIDERADAS 	ESPECIFICAÇÕES 	SUPERIORES, 
COMPATÍVEIS OU EQUIVALENTES.UNITÁRIO 

UNIDAD 64 GOLGRA 
N 33, 93 2.171,52 

109 POTE DAPPEN VIDRO. AUTOCLAVAVEL UNIDAD 15 MAQUIR 
A 

3,23 48,45 

123 SUGADOR DESCARTÁVEL PACOTE 500 SSPLUS 7,24 
3.620,00 

132 MATRIZ DE AÇO 5MM UND 96 
MAQUIR

A 1,30 124,80 

Valor Total R$ 32.247,57 

EMPRESA 08 

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI 
CNPJ N° 32.708.161/0001-20 

ITEM - ESRECIFIcAÇAO. UNIDAD QUÁN 
T MARCA VALOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

R$ 

73 

LUVAS DE' PROCEDIENTO- MÉDIA. LUVAS TAMANHO 
MÉDIO CONFECCIONADAS EM LÁTEX 100% NATURAL. 
RIGOROSO 	CONTROLE 	DE 	QUALIDADE 
PARA VERIFICAÇÃO DE RESISTÉNCIA,ELASTICIDADE E 
DE MICRO-FISSURAS. AMBIDESTRA, RESISTÊNCIA A 
ALCALÓIDES, 	ÁCIDO, 	ÁLCOOL 	E 	ACETONA 	PH 
BALANCEADO EM 7 PARA PELE MAIS SENSÍVEL, 
LEVEMENTE 
PULVERIZADAS COM FÓRMULA ESPECIAL DE PÓ BIO-
ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO COM BAIXO 
MAGNÉSIO 	FACILITANDO 	O VESTIR, 	EMBALAGEM 
DISPLAY - 100 LUVAS EMBALADAS EM SACO DE 
POLIETILENO POR CARTUCHO. 

CX 500 TALGE 17,50 
875000 

74 

LUVAS 	DE 	PROCEDIMENTO- 	GRANDE. 	LUVAS 
TAMANHO 	GRANDE CONFECCIONADAS EM LÁTEX 
100% 	NATURAL. 	RIGOROSO 	CONTROLE 	DE 
QUALIDADE 
PARA VERIFICAÇÃO DE RESISTÊNCIA, ELASTICIDADE E 
DE MICRO-FISSURAS. AMBIDESTRA, RESISTÊNCIA A 
ALCALÓIDES, 	ÁCIDO, 	ÁLCOOL 	E 	ACETONA 	PH 
BALANCEADO EM 7 PARA PELE MAIS SENSÍVEL, 
LEVEMENTE 
PULVERIZADAS COM FÓRMULA ESPECIAL DE PÓ BIO-
ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO COM BAIXO 
MAGNÉSIO 	FACILITANDO O 	VESTIR, 	EMBALAGEM 

CX A 100 T LGE 17 50 
1.750,00 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



RE ç Ltitán ., 	r' 

PEDRA 
BRANCA 

cr;( 

14~Üz7M; 
, 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

MARIANDERLUCIA FELIPE 

Secretária de Saúde 
A) 

Pedra Branca/Ce, 07 de julho de 2022. 

IPA  0 UA MAAA MSC E
PLEIEOPRCRUH,  
UA EPOEIET-PQEA UA 
AAH EUN OFCINDSE ÁE 
0%NTRLRGRS 	OTOED 
ULDD 
AAVRFCÇOD EITNI,LSIIAEE
D IR-ISRS MIETA EITNI  

	

5ACLIE,ÁIO LOLEAEOAP 
X 20BLNED M7PR EEMI ESVL 	 L 	

.0,0
LVMNE
PLEIAA O ÓML SEILD ÓBO
ASRÍE  AED MD EMLOCMBIO
MGÉI AIIAD 	ETR MAAE 
IPA  0 UA MAAA MSC E
PLEIEOPRCRUH 
LVSD RCDMNOETAP UA 
AAH XR 	OFCINDSE ÁE 
0%NTRL IOOOCNRL E
QAIAE
PR EIIAÃ ERSSÊCAEÀTCDD  
EMCOFSUA.ABDSR,RSSÊCAA

7 
LAÓDS CD,ÁCO 	CTN HC 
	0 AG 	75 AACAOE  AAPL ASSNÍE, 7000 

EEET 
UVRZDSCMFRUAEPCA EP I-
BOVVLABS EAIOD IH O AX 
ANSOFCLTNOOVSI,EBLGM
DSLY - 10LVSEBLDSE AOD 
OITLN O ATCO 
MSAADSATVLAU O 	LSIO
CNECOAAE RSCMDSD . TCD- 

	

2 C 	
0 NV 
	5AT FCÊCAE IT A E ATRAA  	 .1,0

HPAEGNC  Ã SÉI,CIACM5 
NDDS  

ao oa 	 4800 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabrancace.gov.br  
R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630.000 


